ニュースNo.474
高剛性、高能率多機能カッタ
SEC-ウェーブラジアスミルWRCX型 第4版
高剛性ボディにより、安定した高能率加工を実現！
エア穴付きの特殊ポケット形状採用！
金型の彫り込み加工、傾斜加工、
ヘリカル加工など多様な加工に対応！
モジュ

本体にチップは組み込んでありません。
本体にチップは組み込んでありません。
■ 型番の読み方
WRCX 08 020 M10 Z2
①
型式記号
②
チップサイズ
③
刃径
④
取付けねじ径
⑤
刃数
WRCX08000M型
モジュラータイプが新登場 ！
超硬アーバとの組み合わせで、
６Dまでの突き出し加工に対応
■使用領域（被削材：S50C　設備：立形 M/C BT50 Dry)
4.0
3.0
2.0
1.0
0 0.25 0.5 0.75 1.0
( ap )
( ae )
オ
ー
バ
ー
ハ
ン
グ
量
100
130
150
180
単位 : (mm)
WRCX10025M12Z2
( vc =160m/min, fz =0.2mm )
切込み（径方向）
切
込
み（
軸
方
向
）
（注）上記表は条件選定の目安を示します。
　　条件選定の際は、機械剛性・ワーク剛性に応じて調整してください。
モジュラー
タイプ
6 7
SEC- モジュラータイプ専用アーバ　超硬アーバ/鋼アーバ
■ 鋼アーバ
型　番 在
庫
寸　法（mm）
M ød1 øDs Ls L3 L4 L5
MA 20M10L150S D  M10 10.5 20 150 10 20 180
MA 25M12L200S D  M12 12.5 25 200 10 22 235
MA 32M16L200S D  M16 17.0 32 200 10 24 240
■ 超硬アーバ
型　番 在
庫
寸　法（mm）
M ød1 øDs Ls L3 L4 L5
MA 18M10L150C D  M10 10.5 18 150 10 20 180
MA 18M10L200C D  M10 10.5 18 200 10 20 230
MA 20M10L150C D  M10 10.5 20 150 10 20 180
MA 20M10L200C D  M10 10.5 20 200 10 20 230
MA 23M12L200C D  M12 12.5 23 200 10 22 235